
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

«Ж »  декабрь юй&-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ «££» декабря 20 j%-.

Об установлении публичного сервитута на 
земельный участок, находящийся на 
территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Рассмотрев обращение Фатхутдиновой И.В., действующей по 
доверенности Публичного акционерного общества «Газпром 
газораспределение Уфа» (вх. № 01-02-10577/11 от 07.08.2024г.), в соответствии 
с п. 1 ст. 39.37, п. 4 ст. 39.38, ст. 39.46 Земельного кодекса Российской 
Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии со схемой.
2. Установить публичный сервитут для строительства и эксплуатации 

объекта: «Сеть газораспределения низкого давления для улиц Заповедная, с. 
Нагаево, Октябрьского района г. Уфы РБ (1 очередь строительства)», в 
соответствии со схемой расположения границ публичного сервитута площадью 
2375 кв. м.

3. Границы публичного сервитута пересекают земельные участки с
кадастровыми номерами 02:55:040616:14634, 02:55:040616:13030,
02:55:040616:9793, 02:55:040616:9796, 02:55:040616:9795, 02:55:040616:12929, 
02:55:040616:15158.

4. Установить публичный сервитут сроком на 10 лет.
5. Публичному акционерному обществу «Газпром газораспределение 

Уфа» направить правообладателям земельных участков, которые пересекают 
границы публичного сервитута:

5.1. проект соглашения об установлении публичного сервитута в двух 
экземплярах;

5.2. сведения об утвержденных границах публичного сервитута или 
выписку из сведений об утвержденных границах публичного сервитута



2

применительно к земельному участку правообладателя, с которым заключается 
соглашение;

5.3. отчет об оценке, проведенной в соответствии с законодательством 
Российской Федерации об оценочной деятельности в целях определения 
размера платы за публичный сервитут.

6. Публичному акционерному обществу «Газпром газораспределение 
Уфа» привести земельный участок в состояние, пригодное для его 
использования, в сроки и порядке, предусмотренном пунктом 8 статьи 39.50 
Земельного кодекса Российской Федерации.

7. Управлению земельных и имущественных отношений Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан в срок не более чем 
пять рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить в 
филиал ППК «Роскадастр» по Республике Башкортостан настоящее 
постановление с приложением схемы расположения земельного участка, в том 
числе с использованием единой системы межведомственного электронного 
взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем 
межведомственного электронного взаимодействия.

8. Управлению по взаимодействию со СМИ - пресс - службе 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
направить в течение десяти дней с момента подписания настоящее 
постановление в газету «Вечерняя Уфа» для опубликования в полном объеме.

9. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Чебакова Е.А.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан



3

Схема к постановлению 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
№ 2056 о т « 05 » 12. 2024г.

Условные обозначения:
— ------ - Граница земельного участка по сведениям ЕГРН

---------- - Границы публичного сервитута
- Местоположение инженерного сооружения

нб* - Образуемая точка, сведения о которой позволяют однозначно определить ее местоположение

02:26:010501 - Номер кадастрового квартала

: 1  3  0 - Часть кадастрового номера земельного участка, соответствующая номеру земельного участка в кадастровом квартале



4

№ точки

Координаты публичного сервитута для строительства и 
размещения объекта: "Сеть газораспределения низкого 

давления для улицы Заповедная, с. Нагаево, Октябрьского р-на 
г. Уфы РБ (1 очередь строительства)"

X Y
1 2 3

Hi 646 958,76 1 370 879,65
н2 646 955,18 1 370 877,86
нЗ 646 959,11 1 370 870,00
н4 646 975,57 1 370 879,81
н5 647 021,30 1 370 866,35
нб 647 036,36 1 370 862,70
н7 647 037,18 1 370 862,66
н8 647 037,66 1 370 861,36
н9 647 047,50 1 370 841,37

н10 647 056,95 1 370 824,86
н11 647 056,21 1 370 824,53
н12 647 058,15 1 370 821,00
н13 647 058,90 1 370 821,35
н14 647 068,64 1 370 803,39
н15 647 068,26 1 370 803,18
н16 647 070,16 1 370 799,66
н17 647 070,56 1 370 799,87
н18 647 090,09 1 370 764,13
н19 647 089,64 1 370 763,90
н20 647 091,58 1 370 760,38
н21 647 091,97 1 370 760,60
н22 647 099,98 1 370 745,16
н23 647 104,33 1 370 737,27
н24 647 105,64 1 370 734,90
н25 647 108,09 1 370 730,78
н26 647 110,05 1 370 727,30
н27 647 119,47 1 370 709,82
н28 647 129,92 1 370 690,87
н29 647 147,76 1 370 658,53
нЗО 647 146,84 1 370 658,45
н31 647 149,29 1 370 653,85
н32 647 137,35 1 370 649,75
нЗЗ 647 128,27 1 370 650,93
н34 647 121,39 1 370 652,16
н35 647 111,93 1 370 654,75
н36 647 097,23 1 370 659,76



5

н37 647 082,75 1 370 668,37
н39 647 075,85 1 370 673,94
н40 647 080,56 1 370 679,02
н41 647 077,63 1 370 681,74
н42 647 073,09 1 370 676,85
н43 647 069,42 1 370 680,78
н45 647 063,70 1 370 686,54
н46 647 069,90 1 370 689,99
н47 647 067,95 1 370 693,49
н48 647 061,45 1 370 689,87
н49 647 060,83 1 370 690,78
н50 647 051,00 1 370 708,48
н51 647 042,58 1 370 724,00
н52 647 048,81 1 370 727,43
н53 647 046,88 1 370 730,93
н54 647 040,66 1 370 727,51
н55 647 032,90 1 370 742,29
н56 647 038,87 1 370 745,43
н57 647 037,01 1 370 748,97
н58 647 030,99 1 370 745,80
н59 647 029,21 1 370 749,11
нбО 647 035,24 1 370 752,17
н61 647 033,43 1 370 755,73
н62 647 027,34 1 370 752,65
нбЗ 647 012,02 1 370 781,58
н64 647 017,62 1 370 784,79
н65 647 015,63 1 370 788,26
нбб 647 010,24 1 370 785,17
н67 647 002,08 1 370 799,92
н68 646 998,58 1 370 797,99
н69 647 006,13 1 370 784,33
н70 647 005,03 1 370 783,74
н71 647 006,94 1 370 780,21
н72 647 007,95 1 370 780,77
н73 647 009,71 1 370 777,30
н74 647 008,77 1 370 776,81
н75 647 010,68 1 370 773,27
н76 647 011,56 1 370 773,75
н77 647 026,18 1 370 746,28
н78 647 025,46 1 370 745,87
н79 647 027,37 1 370 742,34
н80 647 028,11 1 370 742,77
н81 647 036,60 1 370 726,63
н82 647 036,02 1 370 726,29



6

н83 647 037,92 1 370 722,76
н84 647 038,51 1 370 723,11
н85 647 046,56 1 370 708,28
н86 647 045,93 1 370 707,92
н87 647 047,84 1 370 704,39
н88 647 048,49 1 370 704,77
н89 647 056,42 1 370 690,50
н90 647 056,07 1 370 690,31
н91 647 059,50 1 370 685,83
н92 647 059,39 1 370 685,77
н93 647 061,10 1 370 683,25
н94 647 071,75 1 370 672,38
н95 647 074,49 1 370 669,96
н96 647 074,85 1 370 669,67
н97 647 078,41 1 370 666,85
н98 647 082,47 1 370 663,94
н99 647 083,60 1 370 663,22

нЮО 647 091,93 1 370 658,26
н101 647 095,46 1 370 656,45
н102 647 098,25 1 370 655,19
нЮЗ 647 108,90 1 370 651,55
н104 647 108,80 1 370 651,21
н105 647 112,65 1 370 650,12
н106 647 112,73 1 370 650,38
н107 647 120,51 1 370 648,25
н108 647 125,17 1 370 647,42
н109 647 128,96 1 370 646,93
н110 647 133,94 1 370 646,54
Hi l l 647 138,05 1 370 646,41
н112 647 138,94 1 370 646,38
н113 647 139,91 1 370 646,41
н114 647 151,46 1 370 650,37
н115 647 154,83 1 370 651,97
н117 647 113,72 1 370 729,36
н118 647 106,88 1 370 740,53
н119 647 093,64 1 370 766,07
н121 647 073,11 1 370 803,53
н122 647 061,52 1 370 824,93
н123 647 051,01 1 370 843,30
н124 647 041,34 1 370 862,95
н125 647 040,02 1 370 866,50
н126 647 036,95 1 370 866,68
н127 647 032,33 1 370 867,80
н128 647 033,63 1 370 865,44



7

н129 646 997,78 1 370 876,91
н130 646 975,02 1 370 884,18
н131 646 960,76 1 370 875,64

н1 646 958,76 1 370 879,65
S = 2 375 м2


